Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1995 - 10/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

AVISO DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

 Nº 08/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 350/2024.

O MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento

de quem possa interessar, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma

ELETRÔNICA, com critério de julgamento Menor preço  nos termos da Lei nº 14.133, de

1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, das Leis

Complementares nº 123/06, 147/2014 e 155/2016, do Decreto Municipal nº 3023/2023,

demais legislações aplicáveis e das exigências estabelecidas neste aviso, conforme os

critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta,

observadas as datas e horários discriminados a seguir:

OBJETO: de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE QUE VISA

ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR ABERTURA

DAS PROPOSTAS: Das 08h00 min do dia 23/05/2024 às 08h30min do dia 23/05/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Ás 08h30min do dia 23/05/2024.

MODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 271.027,70 (Duzentos e Setenta e Um Mil e Vinte e Sete Reais e Setenta Centavos).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.bll.org.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: 08:30 Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de Diamante do Sul

(https://diamantedosul.pr.gov.br/); no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura

Municipal de Diamante do Sul, situado à Av. Getúlio Vargas S/N E/OU no Portal BLL

Compras (http://www.bll.org.br).

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente na Diretoria de Licitações e

Contratos, situada na Av. Getúlio Varga S/N– Diamante do Sul, E/OU por meio do Telefone

(45) 3230 -1239 – Ramal 2ou e-mail licitacao@diamantedosul.pr.gov.com ou

https://www.bll.org.br.

Diamante do Sul-PR, 10 de Maio de 2024.

CRISTINA SANTOS NERI

PREGOEIRA

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1995 - 10/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@diamantedosul.pr.gov.com

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de Licitação n° 09/2024

 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais previstos na

legislação pertinente, ADJUDICO E HOMOLOGO, o objeto da presente Dispensa de

Licitação n° 09/2024, à seguinte empresa:

TOP NET DIAMANTE LTDA
CNPJ: 12.077.986/0001-87
LOTES GANHO: 1,2,3,4
VALOR TOTAL: 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais)

       Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR HORAS/AULAS DE CURSOS
DIVERSOS PROPORCIONADOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
JUNTAMENTE COM O CRAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR, conforme
consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado no Aviso de Dispensa
n° 09/2024, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, tendo em
vista que a empresas mencionadas foram vencedoras do Processo de Dispensa de
Licitação nº 09/2024.

 Diamante do Sul /PR 10 de maio de 2024.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1995 - 10/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
Estado do Paraná

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação n° 09/2024

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações
posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR.
CONTRATADA: TOP NET DIAMANTE LTDA
CNPJ: 12.077.986/0001-87
LOTES GANHO: 1,2,3,4
VALOR TOTAL: 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais)
CONTRATO N°: 29/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR
HORAS/AULAS DE CURSOS DIVERSOS PROPORCIONADOS PELA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO
SUL/PR.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0801.2063 PROGRAMA PSB FAMILIA PAIF
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
02580 E 00934 0934/09/06/06/06 BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA- SUAS

09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.08022.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAÇA E DO ADOLESCENTE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
02620 E 0000 0000/01/07/00/00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
02500 E 0000 0000/01/07/00/00 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)

09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0801.2054 PPAS-PROGRAMA PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
02270 E 00767 1005/03/99/01/01 TRANSFERENCIA VOLUNTARIA PUBLICAS ESTADUAIS

DATA ASSINATURA:  10/05/2024.

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de

avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das
disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1995 - 10/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2024-05-10T19:23:32+0000